
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

«Семеновская основная общеобразовательная школа» 

Пономаревского района 

 

ПРИКАЗ 

От 25.08.2024 г.                                                                                 № 01-10/51 

                                                       с. Семеновка 

 

 

Об организации горячего питания обучающихся  

в 2024-2025 учебном году 

 

 

      На основании приказа ОО администрации Пономаревского района  

Оренбургской области  № 01-10/155 от 29.08.2024 г..  В целях укрепления 

здоровья обучающихся 1-9 классов МАОУ «Семеновская ООШ» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Возобновить работу по организации бесплатного горячего питания в 2024-

2025 учебном году обучающихся 1-4 классов завтраки на сумму 64,63 рубля; 

5-9 классов с использованием средств районного 3,45руб. и областного 8,00 

руб. бюджетов из расчета 11руб.45 коп. в день на ребенка. 

2.При организации одноразового горячего питания для детей, рекомендовать 

привлечение средств родителей – 30 рублей, согласно Положения о 

добровольных пожертвованиях и целевых взносах. 

3. Назначить повара Васильеву Е.И., ответственной за организацию горячего 

питания в  школе, с возложением на нее  обязанностей по учету, отчетности и 

ведению документов. 

4. Утвердить график приема пищи по классам, график дежурства учителей на 

переменах в обеденном зале. 

5.Утвердить план работы школы по пропаганде здорового питания учащихся 

на 2024-2025 учебный год. 

6.Обеспечить условия для открытого родительского общешкольного контроля 

организации и качества питания. 

7. Ознакомить всех участников образовательного процесса (родителей, 

педагогов, обучающихся) с порядком организации питания в школе. 

8.Обеспечить условия, необходимые для организации питьевого режима в 

школе в соответствии с санитарно-эпидемиологическими нормами и 

правилами. 



9.Обеспечить контроль за качеством приготовления пищи, соблюдением 

рецептур ее приготовления и технологических режимов в установленном 

порядке. 

10.Постоянно в течение учебного года проводить пропаганду принципов 

здорового питания среди обучающихся и родителей через родительский 

всеобуч, родительские собрания, классные часы, профилактические беседы, 

тематические конкурсы и викторины. 

11. Продолжить внедрение программы для учащихся 1-6 классов «Разговор о 

правильном питании» в образовательных организациях района.  

12. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 


